






























































































































































































































6. Analiza wniosków z bieżącej kontroli zainstalowanych u odbiorców usług wodomierzy głównych

i urządzeń pomiarowych

Okres ważności dowodu legalizacji dla wodomierzy o nominalnym strumieniu objętości nie większym

niż 500 m3/h wynosi 5 lat - liczy się od pierwszego stycznia następnego roku po legalizacji. Spółka

przestrzega tych okresów.

Pomimo legalności wodomierza, każda reklamacja dotycząca jego pracy podlega wnikliwej analizie

i kontroli, a na życzenie usługobiorcy dokonywana jest ekspertyza prawidłowości działania wodomierza.

Ponadto, wszelkie odchylenia zużycia wody na posesji zauważone w trakcie wystawiania faktury

powodują kontrolę wskazań wodomierza.

Wszystkie wodomierze na terenie działania Spółki są oplombowane. Odczytywacze wodomierzy

każdorazowo przy odczycie wskazań wodomierza kontrolują, czy plomby zarówno fabryczne jak i Spółki

są nieuszkodzone.

Ponadto od 2010 roku Spółka sukcesywnie montuje system radiowego odczytu wodomierzy. Do końca

2015 roku Spółka zamontowała blisko 14 709 nakładek do zdalnego odczytu wodomierzy, co stanowi

ok. 91% ogólnej liczby wodomierzy obsługiwanych przez Spółkę.

System radiowego odczytu wodomierzy to system, który usprawnia pracę związaną z odczytem

wodomierzy. Wprowadzenie tego systemu umożliwia uniezależnienie się od udostępniania przez

Odbiorców usług pomieszczeń, w których znajdują się wodomierze, co z kolei wpływa na większą

skuteczność przeprowadzania kontroli wskazań liczników. Odczyty liczników dokonuje się również

podczas nieobecność Odbiorcy w domu. Urządzenia te są wyposażone w liczne funkcje i alarmy

informujące między innymi o: wycieku wody, zablokowaniu licznika, cofaniu się wody oraz naruszeniu

urządzenia w celu zafałszowania wskazania licznika (kradzieże wody). Spółka na bieżąco przy

wystawianiu faktur powiadamia Odbiorców o uzyskanej informacji o wycieku na instalacji wewnętrznej,

co pozwala im zlikwidować niekontrolowane zużycie wody oraz ograniczyć koszty awarii. Dodatkowo

system pozwolił prawie całkowicie wyeliminować próby oszustw magnetycznych.

Aktualnie na terenie działania Spółki zamontowane jest pięć urządzeń pomiarowych ścieków.
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